

VELUX FONDEN



Aalborg Universitet
Att.: Adjunkt Morten Frederiksen
Carstensgade 14
1770 København V

Søborg, den 21. december 2016
Sagsnr. 00014400

Kære Morten Frederiksen

Du har den 19. april 2016 ansøgt VELUX FONDEN om økonomisk støtte til forskningsprojektet "Samskabelse mellem offentlige og frivillige aktører: Modeller i socialt arbejde med sårbare flygtninge og ældre".

Det glæder mig at meddele, at VELUX FONDENs bestyrelse har besluttet at give en bevilling til ovennævnte projekt på op til:

kr. 3.264.097,-

(kroner tremillionertohundredesekstifiretusindenitisyv 00/100)

Bevillingen er givet under VELUX FONDENs tværgående program. Vi forudsætter, at du orienterer samtlige samarbejdspartnere i projektet om denne bevilling fra Fonden, herunder om betingelser og retningslinjer. Bevillingen vil blive udbetalt efter nærmere aftale med fondssekretariatet.

Du kan læse mere i vedlagte bilag om betingelser og retningslinjer for udbetaling, rapportering og offentliggørelse m.v. i forbindelse med bevillingen.

VELUX FONDEN har i mere end 35 år støttet aldrings-, oftalmologisk og humanvidenskabelig forskning, sociale og kulturelle formål og projekter, der bidrager til et bæredygtigt samfund.

Det er fondsbestyrelsens håb, at man med denne bevilling medvirker til at undersøge samskabelse mellem offentlige og frivillige aktører i det sociale arbejde med ældre og flygtninge at belyse de nye positioner og handlemuligheder for de involverede, samt at udvikle bæredygtige samskabelsesmodeller i samarbejdet.

Vi ser frem til at følge dit projekt og de resultater, det tilfører samfundet.

Med venlig hilsen

Hans Kann Rasmussen
(Formand for bestyrelsen)

Kopi: Institutleder Trond Beldo Klausen, Institut for Sociologi og Socialt Arbejde, AAU

VELUX FONDEN



VELUX FONDENs betingelser og retningslinjer ved en bevilling

Du har den 21. december 2016 modtaget bevilling på kr. 3.264.097,- til forskningsprojektet "Samskabelse mellem offentlige og frivillige aktører: Modeller i socialt arbejde med sårbare flygtninge og ældre".

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fondsrådgiver, programansvarlig Frank Ulmer Jørgensen, fuj@veluxfoundations.dk, tlf. 29 41 81 35. Henvis da gerne til sagsnummer 00014400.

Tids- og udbetalingsplan

Bevillingen løber i 36 måneder fra den første udbetaling, dog maksimalt 48 måneder fra datoen på denne bevillingsskrivelse.

Bevillingen vil blive udbetalt efter nærmere aftale med fondssekretariatet, og vi imødeser derfor jeres forslag til en tids- og udbetalingsplan for projektet. Vi anbefaler en udbetalingsplan med årlige forudbetalinger af rater, der svarer til det efterfølgende kalenderårs forventede udgifter. Desuden forventer vi, at du reserverer mindst 10 procent af det bevilgede beløb til udbetaling, når projektet er afsluttet. I udbetalingsplanen bedes oplyst, om raterne skal udbetales ved faktura eller overførsel til kontonr., som i givet fald bedes oplyst. Udbetaling af de årlige rater fra og med anden rate forudsætter modtaget statusrapport (se nedenfor).

De aftalte rater kan ikke udbetales på baggrund af fakturaer med forfaldsdato og dermed følgende rentepåkrav. Ligesom udestående rater ikke kan danne grundlag for modregning i Fondens eventuelle tilgodehavende.

Det forudsættes, at bevillingen administreres af Aalborg Universitet, uden opkrævning af generelt administrationsbidrag eller overhead ud over de i ansøgningen nævnte beløb.

Opnås yderligere støtte til projektet fra anden side, så den samlede støtte overstiger det oplyste støttebehov, reduceres VELUX FONDENs bevilling forholdsmæssigt. Tilsvarende gælder, hvis der opnås refusion af moms eller andre besparelser eller indtægter, der ikke var forudsat i budgettet til VELUX FONDEN.

Bevillingen fra VELUX FONDEN kan være omfattet af momsrefusionsbekendtgørelsens § 5 (BEK nr. 1508 af 16/12/2014, § 5, stk. 2). Betaling af fondsmoms eller andet bidrag til den kommunale momsudligningsordning jf. denne bekendtgørelse kan ikke afholdes ud af bevillingen.

Sker der afvigelser i forhold til de aftalte vilkår og betingelser, herunder projektbeskrivelsen i ansøgningen til VELUX FONDEN, eller hvis det måtte vise sig, at projektets gennemførelse ikke sker i overensstemmelse med gældende regler og for området anerkendt skik og praksis, forbeholder vi os ret til at tilbageholde den del af bevillingen, der endnu ikke er udbetalt, og om fornødent at tilbagekalde bevillingen helt eller delvist. Orienter os derfor om eventuelle afvigelser eller ændringer snarest muligt, når disse opstår eller forventes.

Regnskab og evaluering

Vi beder om, at du efter det første kalenderår, og derefter årligt i januar måned, sender os en årsrapport om projektets forløb (jf. ovenfor). Årsrapporten bør indeholde en kort redegørelse for projektets fremdrift, de vigtigste aktiviteter og eventuelle delresultater, samt i hvilket omfang der evt. er sket ændringer i forhold til ansøgningens oprindelige projektplan, herunder om der er væsentlige afvigelser

VELUX FONDEN



mellem forbruget og det budget, der ligger til grund for udbetalingsplanen. Når årsrapporten er modtaget, vil den årlige rate ifølge udbetalingsplanen blive udbetalt. Årsrapporten fremsendes pr. mail til ovennævnte kontaktperson med angivelse af bevillingsnummeret.

Når projektet er afsluttet, beder vi om at modtage en afsluttende rapport om projektets opnåede resultater og et endeligt regnskab af mindst samme detaljeringsgrad som det oprindelige budget. Regnskabet skal være påtegnet af instituttets økonomiansvarlige og udført i henhold til reglerne om forskningsinstitutioners forvaltning af fonds-/eksterne midler til forskningsprojekter.

Skema til status- og slutrapport kan hentes på www.veluxfoundations.dk.

Forskning, resultater og transparens

Vi forudsætter, at bevillingen anvendes på en økonomisk effektiv og forsvarlig måde. Det betyder, at ingen af de involverede parter optræder som underleverandør i nogen form til projektet, med mindre dette udtrykkeligt fremgår af projektbeskrivelsen til VELUX FONDEN, og at der er fuld transparens blandt projektets implicerede parter, VELUX FONDEN, forskningsinstitutionen m.fl. Dette indebærer bl.a., at projektet skal anvende almindeligt anerkendte principper om habilitet og armslængde, samt at VELUX FONDEN skal gives adgang til enhver oplysning og dokumentation vedrørende projektet, som VELUX FONDEN måtte anmode om.

VELUX FONDEN tilslutter sig Danish Code of Conduct for Research Integrity, og vi forudsætter, at det støttede projekt udføres i henhold til kodekets anbefalinger.

VELUX FONDEN tilslutter sig de offentlige forskningsråds og fondes open access politik. Læs om råd til publikationer, der bliver udgivet i forbindelse med projektet, på www.veluxfoundations.dk.

Af hensyn til åbenhed om finansieringskilder skal VELUX FONDEN (skrives på dansk) og projektnummer så vidt muligt anføres et passende sted, fx under Acknowledgements, i projektets publikationer og/eller tilføjes i metadata, hvis forlaget stiller en sådan mulighed til rådighed, fx via FundRef.

Endelig forventes det, at der er indhentet informeret samtykke fra deltagende personer eller disse personers forældre/værge. Der skal ved projektets start foreligge en ajourført oversigt over gældende love og regler, der eventuelt kræver skærpet etisk og/eller retssikkerhedsmæssig opmærksomhed i forbindelse med projektet og dets målgruppe(r), herunder hvilke forhold, der betinger den skærpede opmærksomhed. Oversigten skal formidles til projektets deltagere og ansatte samt fremsendes til orientering for VELUX FONDEN.

Offentliggørelse

VELUX FONDEN ønsker åbenhed, kendskab og synlighed om sine uddelinger.

Informationer om nye bevillinger bliver løbende lagt på hjemmesiden (fx modtagere, beløb, formål), ligesom vi bringer en fyldig oversigt over uddelinger i vores årsskrift. Som donationsmodtager påtager du dig at medvirke til at indhente samtykke fra berørte personer.

Du er meget velkommen til at offentliggøre, at du har modtaget en bevilling fra VELUX FONDEN – herunder til pressen, både når du modtager besked om bevillingen, og hvis du iværksætter en særlig aktivitet, åbning eller anden begivenhed, der synliggør resultatet af de udelte midler. Orienter os gerne, hvis du forventer medieomtale.

VELUX FONDEN



Vi bistår gerne med vejledning og gode råd til en sådan offentliggørelse. Kontakt i givet fald fonsrådgiver, programansvarlig Frank Ulmer Jørgensen, jf. ovenfor.

Se i øvrigt nærmere under Presserummet på VELUX FONDENs hjemmeside, hvor både præsentationstekst og logo kan downloades på www.veluxfoundations.dk.

Ved omtale kan følgende generelle tekst benyttes:

VELUX FONDEN er en almennyttig fond stiftet af Villum Kann Rasmussen – grundlægger af bl.a. VELUX og andre firmaer i VKR Gruppen, der har til formål at bringe dagslys, frisk luft og et bedre miljø ind i menneskers hverdag. I 2015 uddelte VELUX FONDEN 221 mio. kr. til almennyttige formål.

Eventuel ændring af forudsætninger

Såfremt der sker ændringer i de aftalte forudsætninger, bedes du orientere Fonden straks.